
o i n/nl <yw/w
d3H/n

Smlouva o užívání autobusových stání na autobusovém terminálu 
v Turnově uzavřená na základě ustanovení § 269 odst. 2 zákona 

č. 513/91 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov 
00276227 
CZ00276227
PhDr. Hana Maierová, starostka 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Turnov 
Č.Ú.: 

Obchodní jméno: 
Sídlo:
IČ:
DIČ:
zastoupené:

(dále jen "provozovatel")

a

Obchodní jméno: 
Sídlo:
1Č:
DIČ:
zastoupená: 
Bankovní spojení: 
č. účtu:

BusLine a.s.
Na rovinkách 211, 513 25
28360010
CZ28360010
Ing. Tomáš Roubíček, generální ředitel
KB Semil

(dále jen "dopravce")

I.
Úvodní ustanovení

1. Město Turnov je výlučným vlastníkem m.j. nemovitostí v kat. území Turnov a to poz. pare. 
č. kat. 1908/1, 1908/2, 1926/2, 1926/3, 1927, 1935/3, část 1936/1, část 3888/96 o celkové 
ploše cca 4135m2, jak je znázorněno v snímku katastrální mapy, který tvoří přílohu č.l této 
smlouvy včetně staveb a zařízení se na nich nacházejících, tj. železobetonová konstrukce haly 
autobusového nádraží, 3x stání před žel. st., 2 ks elektronických informačních tabulí, 16 ks 
označníků zastávky, lx krytý přístřešek pro cestující, 19 ks laviček, 1 ks plakátovací válec 15 
ks odpadkových košů.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek užívání příjezdových a odjezdových stání 
pro linky a spoje pravidelné autobusové dopravy v prostoru autobusového terminálu 
v Turnově, který je ve vlastnictví města Turnova. Provozovatelem je město Turnov na základě 
rozhodnutí Rady města Turnova č. 397/2011 ze dne 15.8.2011.



III.
Cenové ujednání

1. Užívání autobusového terminálu, tj. právo vjezdu, stání - časová prodleva pro výstup 
a nástup cestujících, čekací stání autobusů podle platného jízdního řádu a odjezdu autobusů 
dopravce na autobusový terminál v Turnově, je poskytováno dopravci za úplatu 3 Kč + DPH / 
1 spoj.
2. Úplata za užívání autobusového terminálu může být upravena, a to na základě vyúčtování 
skutečných nákladů provozovatele za předchozí rok. Úprava poplatku vč. navržené výše 
poplatku musí být písemně oznámena dopravci nejpozději 7 měsíců před jejím vstupem 
v platnost. Tato lhůta nemusí být dodržena, pokud dopravce se změnou písemně vyjádří 
souhlas.
3. Plnění dle čl. III této Smlouvy je pro účely zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) považováno za dílčí plnění 
ve smyslu § 21 odst. 9 zákona o DPH. Každé dílčí plnění je poskytováno ve sjednaném 
období, kterým je čtvrtletí (čtvrtletím se pro účely této Smlouvy rozumí období leden až 
březen, duben až červen, červenec až září, říjen až prosinec).
Daňový doklad bude vystaven do 12. dne následujícího měsíce po skončení příslušného 
kalendářního čtvrtletí.

Článek IV
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Povinnosti provozovatele
o provádět běžnou údržbu vybavení aut. stání, čištění komunikací, chodníků 

a dešťových vpustí a svodů, opravy komunikací, chodníků, dešťových vpustí, svodů 
a střešních vpustí, zajištění likvidace odpadů, údržbu zeleně, provoz veřejného 
osvětlení, údržbu dopravního značení a úklid na autobusovém stanovišti, zimní 
údržbu, dále údržbu odlučovače ropných látek a 2 retenčních nádrží 

o úhrada srážkových vod, revize zařízení (např. hromosvody, atd.) 
o umožnit vjezd autobusům dopravce zajišťujícím spoje linek dle platných 

autobusových jízdních řádů dopravce včetně mimořádných spojů podle podmínek 
dodržování dopravně provozního řádu autobusového terminálu 

o zajistit provoz informačního systému (tzn. vyvěšení jízdních řádů příslušných 
autobusových linek vydaných dopravcem na označených autobusových stáních 
určených pro provoz příslušné autobusové linky dopravce na autobusovém terminálu 
v Turnově - 2 ks elektronických informačních tabulí - aktualizaci spojů všech 
dopravců)

2. Povinnosti dopravce
o dodržovat podmínky dopravně provozního řádu autobusového terminálu (viz příl. č. 2 

Smlouvy), se kterým byl seznámen před uzavřením této smlouvy, a jehož text je k 
dispozici na webových stránkách provozovatele www.turnov.cz. 

o nejpozději do 15 pracovních dnů před zahájením platnosti nových jízdních řádů nebo 
před realizací uvažované změny jízdního řádu tyto jízdní řády dodat v tištěné podobě 
na adresu Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov a v elektronické 
podobě na adresu podatelna@mu.turnov.cz) k zajištění jejich výlepu, v případě 
nedodržení tohoto termínu je provozovatel oprávněn účtovat dopravci smluvní pokutu 
1.000,-Kč. Pokud je dotčený jízdní řád schválen k tomu příslušným orgánem méně než

http://www.turnov.cz
mailto:podatelna@mu.turnov.cz


o

15 pracovních dní před jeho zahájením platnosti, což vylučuje dodržení výše 
stanovené lhůty, je dopravce povinen jízdní řád zaslat neprodleně po schválení, 
odstavovat autobusy v prostoru autobusového terminálu pouze na místech ktomu 
určených

o dodržovat určená odjezdová stání

Článek V
Smluvní pokuty a náhrada škod

1. V případě prokázání úniku ropných produktů z vozidla dopravce je provozovatel oprávněn 
účtovat dopravci smluvní pokutu 1.000,-Kč za každý případ úniku a zároveň náhradu nákladů 
na likvidaci těchto ropných produktů, případně náhradu vzniklých škod.
2. Za nesprávné odstavení vozidla v prostoru autobusového terminálu, tj. mimo označený 
prostor, je dopravce povinen zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za 
každý provozovatelem zjištěný případ.
3. Za porušení ustanovení dopravně provozního řádu autobusového terminálu je povinen 
dopravce zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý prokázaný případ.
4. Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty.

Článek VI
Trvání smluvního vztahu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od 6.11.2011 do 1.3.2017. Smluvní strany 
v rámci této doby dohodly, že smlouvu lze ukončit výpovědí s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez 
uvedení důvodu, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi 
druhé straně.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 6.11.2011.

Článek VII 
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským a Obchodním 
zákoníkem a předpisy souvisejícími.
2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy budou prováděny pouze po dohodě obou 
smluvních stran a to formou písemného dodatku k této smlouvě.
3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po uvážení, podle své svobodné a 
vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho zástupci 
smluvních stran níže připojují své podpisy.
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálů, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom výtisku.

V Turnově dne
ř- 3 -11- ?mi

V Semilech dne.....................

Ing. Tomáš Roubíček 
generální ředitel BusLine a.s.

--------------- m
Busline X Busline a s.

Na rovinkách 211 lč: 28360010
513 25 Semily DIČ: CZ283600j0



Dodatek č.l

ke Smlouvě o užívání autobusových státní na autobusovém terminálu v Turnově

SMLUVNÍ STRANY:

Provozovatel: Město Turnov, ul. Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov 
zastoupené: Ing. Tomášem Hockem, starostou 
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Turnov 
Č.Ú.:

a

Dopravce: BusLine a.s.
Na Rovinkách 211,513 25 Semily 
zastoupená: Ing. Tomáš Roubíček, generální ředitel 
IČ: 28360010 ;Sc^Ao ^fcaC&SřCAo.
DIČ: CZ28360010 
Bankovní spojení: KB Semily 
Č.Ú.:

uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě o užívání autobusových státní na autobusovém terminálu 
v Turnově ze dne 3.11.2011.

Dle ustanovení čl. III bodu 2. výše uvedené Smlouvy se na základě vyúčtování skutečných nákladů 
provozovatele za předchozí rok 2012 a usnesení RM č. 93/2013 ze dne 11.3.2013 upravuje výše 
úplaty za užívání autobusového terminálu na částku 6,00 Kč + DPH na 1 spoj s účinností od 
1.dubna 2013.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

V Turnově, dne: V Semilech, dne: 2 3 *04-

/




